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Spenden/Dons

Bayer (Schweiz) AG, Ziirich

Berner Lebensversicherungsges., Bern
Carl Hiini-Stiftung, Winterthur

Dr. K. H. Diinner, Herrliberg

ELVIA, Schweiz. Versicherungsges.,
St. Gallen

Evangelisches Pfarramt, Oberneunforn
(Kollekte)

Fortuna Lebensversicherungsges. Ziirich
Galenica Vertretungen, Bern

(Beitrag an Mitgliederversammlung)
Gohner Ernst Stiftung, Zug

Mme Gustaaf Hamburger, Genéve
Laboratoires Sauter S.A., 1211 Geneve
OSKA, Kranken- + Unfallversicherung,
St. Gallen

Schweiz. Bankverein, Basel

Schweiz. Verband der Arztgehilfinnen,
Sekt. Ziirich

Siegrist Hanna Dr., St. Moritz
Thoma-Gmiir Theres, Amden
Ungenannt

Ungenannt

Ungenannt

8132 Egg

3

20

500.—
200.—
2000.—
100.—

300.—

113.50
500.—

2602.40
2000.—
4042.—

300.—

150.—
2000.—

500.—
50.—
70.—

2000.—
1000.—
30.—

Wir danken — Nos remerciements — Grazie

Kollektivmitglieder

Artisana, Kranken- und Unfallvers., Bern 100.—
Klinik Valens, Valens 100.—
Kant. Krankenheim Wickerlinstiftung,

Uetikon a.S. 100.—
Merck, Sharp + Dohme-Chibret, Ziirich 100.—
Sandoz-Wander Pharma AG, Bern 20000.—

Todesfallspenden / Dons a I'occasion d’un décés

Im Gedenken an/ En souvenir de:
Herrn Gottfried Bithimann, Weggis

(Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung) 610.—
Herrn Arnold Camenisch, Gersau 50.—
Frau Anna Gerster, Pflegeheim Kreuzlingen 30.—
Herrn Karl Kellenberger, Winterthur 890.—
Herrn Leimgruber, Aarau 250.—
Herrn Albert Maurer, Meggen

(Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung) 145.—
Herrn Albert Miiller-Benz, Sirnach

(Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung) 765.—

Herrn Henri Redard-Cherubin, Binningen

(Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung) 1570.—
Frau Ida Wendel-Schmid, Hard

(Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung) 2885.—

Die Herausgabe dieser Zeitschrift wurde dank der
grossziigigen Unterstiitzung von E. Hoffmann-La Roche
& Co. AG, Basel, Pharma Schweiz, ermoglicht.

La publication de cette revue a été possible grice au
généreux soutien de F. Hoffmann-La Roche & Cie. SA,
Bale, Pharma Suisse.

La pubblicazione della presente rivista ha potuto essere
realizzata grazie al generoso appoggio della F. Hoff-
mann-La Roche & Cia, S.A., Basilea, Pharma Svizzera.
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