

Zeitschrift:	Mitteilungsblatt der Schweizerischen Parkinsonvereinigung = Magazine d'information de l'Association suisse de la maladie de Parkinson = Bollettino d'informazione dell'Associazione svizzera del morbo di Parkinson
Herausgeber:	Schweizerische Parkinsonvereinigung
Band:	- (1991)
Heft:	21
Rubrik:	Wir danken = Nos remerciements = Grazie

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Wir danken – Nos remercierments – Grazie

Spenden/Dons

Bayer (Schweiz) AG, Zürich	500.—
Berner Lebensversicherungsges., Bern	200.—
Carl Hüni-Stiftung, Winterthur	2000.—
Dr. K. H. Dünner, Herrliberg	100.—
ELVIA, Schweiz. Versicherungsges., St. Gallen	300.—
Evangelisches Pfarramt, Oberneunforn (Kollekte)	113.50
Fortuna Lebensversicherungsges. Zürich	500.—
Galenica Vertretungen, Bern (Beitrag an Mitgliederversammlung)	2602.40
Göhner Ernst Stiftung, Zug	2000.—
Mme Gustaaf Hamburger, Genève	4042.—
Laboratoires Sauter S.A., 1211 Genève	300.—
OSKA, Kranken- + Unfallversicherung, St. Gallen	150.—
Schweiz. Bankverein, Basel	2000.—
Schweiz. Verband der Arztgehilfinnen, Sekt. Zürich	500.—
Siegrist Hanna Dr., St. Moritz	50.—
Thoma-Gmür Theres, Amden	70.—
Ungenannt	2000.—
Ungenannt	1000.—
Ungenannt	50.—

Kollektivmitglieder

Artisana, Kranken- und Unfallvers., Bern	100.—
Klinik Valens, Valens	100.—
Kant. Krankenheim Wäckerlinstiftung, Uetikon a.S.	100.—
Merck, Sharp + Dohme-Chibret, Zürich	100.—
Sandoz-Wander Pharma AG, Bern	20000.—

Todesfallspenden / Dons à l'occasion d'un décès

Im Gedenken an / En souvenir de:	
Herrn Gottfried Bühlmann, Weggis (Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung)	610.—
Herrn Arnold Camenisch, Gersau	50.—
Frau Anna Gerster, Pflegeheim Kreuzlingen	30.—
Herrn Karl Kellenberger, Winterthur	890.—
Herrn Leimgruber, Aarau	250.—
Herrn Albert Maurer, Meggen (Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung)	145.—
Herrn Albert Müller-Benz, Sirnach (Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung)	765.—
Herrn Henri Redard-Cherubin, Binningen (Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung)	1570.—
Frau Ida Wendel-Schmid, Hard (Mitglied der Schweiz. Parkinsonvereinigung)	2885.—

AZB
8132 Egg

Die Herausgabe dieser Zeitschrift wurde dank der grosszügigen Unterstützung von F. Hoffmann-La Roche & Co. AG, Basel, Pharma Schweiz, ermöglicht.

La publication de cette revue a été possible grâce au généreux soutien de F. Hoffmann-La Roche & Cie. SA, Bâle, Pharma Suisse.

La pubblicazione della presente rivista ha potuto essere realizzata grazie al generoso appoggio della F. Hoffmann-La Roche & Cia, S.A., Basilea, Pharma Svizzera.